**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor  
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum  
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,  
Coordinatus, Seu Omnes ...**

**Diana, Antonino**

**Lugduni, M. DC. LXXX.**

172. An Milites S. Stephani, & S. Lazari gaudeant priuilegio fori? Et an dicti Equites, etiam nouitij gaudeant exemptione gabellarum? Ex part. 3. tract. 1. resol. 61.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76442](#)

cetera putat enim dictos Fratres remitti debere ad magnum Magistrum eorum ordinarium superiorum, cum sufficiat, quod militent sub dicta Religione, & idem tanquam alij debent quoque fori priuilegio gaudere.

## RESOL. CLXXI.

*An Milites D. Ioannis gaudent priuilegio fori?*  
Et si dicti Equites D. Ioannis exerceant officia sacerdotalia, & in illis delinquent, an possint puniri a iudice laico?  
Et an vero idem dicendum sit de Equitibus S. Stephani & S. Lazarii?  
Et quid de quibuslibet aliis Religionibus Militaribus tria vota emittentibus in manibus Pralati, & a sancta Sede Apostolica approbatis?  
Et quid sentiendum est de exemptione gabellarum?  
Ex part. 4. tract. 1. Ref. 86.

§. 1. **S**upermacarea videtur haec quæstio, & tam non defuit Villadiego in polit. c. 5. numer. 112. qui haec scripsit. [Es competente eluez seclaris contra los caballeros de la orden militar de san Ioan en las causas ciuiles, y en las que delinquieren en officios seclaris de Regidores, corregidores, y en los delitos graves. Sic ille.

2. Sed immixtio quidemnam extra controversonem est quod in omnibus delictis, licet grauibus, & atrocibus, si prædicti milites gaudent priuilegio fori, cum sint vere Religiosi. Vnde Principes in dictis iurisdictionem exercentes contrauenient Bulla Cœcina, & incuriant in excommunicatione. Vide Barbosa de potest. Episc. part. 2. allegat. 12. num. 45. Paulum Squillante de priuileg. Cleric. cap. 7. num. 46. & nouissime Guazzinum de defens. reorum tom. 1. defens. cap. 2. num. 5. Io. Marium Nouarium de elect. fori secl. 2. quæst. 69. per totam, & ideo si dicti Equites D. Ioannis exerceant officia sacerdotalia, & in illis delinquent, non possunt puniri a iudice laico, vt probat Bellotti. in disq. Cleric. part. 1. tit. 3. §. 1. num. 16. Caballus centur. 1. cap. 64. Narbona in recopilat. leg. Hispan. leg. 20. glossa 20. num. 34. & ego ipse alibi.

3. An vero idem dicendum sit de Equitibus S. Stephani & S. Lazarii, negatiue respondet Elisaeus Danza in pugna DD. cap. 1. de qualitate officialium, num. 82. vbi sic ait. Quod verò ad duorum Stephani & Lazarii Equites, quia in eorum priuilegiis non habent Exequatur, & sic in illis militia Christi in Lusitania; isti S. Stephani à Duce Florentia, & in eorum delictis isti milites Lusitania S. Stephani, & S. Lazarii à iudicibus secularibus cognoscuntur, & fori declinatoriam non opponunt. Sic ille.